
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00030/2021

Às 11:43 horas do dia 15 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00030/2021, referente ao
Processo nº 23363000155202165, o pregoeiro, Sr(a) JAQUELINE IAROSZESKI, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 36.190,0000
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

1 - Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes

2 - Conjunto Ferragens Fixação

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 110.000,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  INFO  CENTER  INFORMATICA  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  106.235,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 103.835,0000 .

Itens do grupo:

3 - Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes

4 - Conjunto Ferragens Fixação

Grupo 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 55.866,6700
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFO CENTER INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 53.218,0000 , com valor negociado
a R$ 52.518,0000 .

Itens do grupo:

5 - Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes

6 - Conjunto Ferragens Fixação

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1000673&...

1 of 9 17/12/2021 09:10



Grupo 4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 20.816,6700
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFO CENTER INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 20.317,0000 , com valor negociado
a R$ 19.817,0000 .

Itens do grupo:

7 - Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes

8 - Conjunto Ferragens Fixação

Grupo 5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 32.000,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFO CENTER INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 30.900,0000 , com valor negociado
a R$ 30.400,0000 .

Itens do grupo:

9 - Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes

10 - Conjunto Ferragens Fixação

Grupo 6
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 19.750,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFO CENTER INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 19.100,0000 .

Itens do grupo:

11 - Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes

12 - Conjunto Ferragens Fixação

Grupo 7
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 41.166,6700
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFO CENTER INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 39.800,0000 .

Itens do grupo:

13 - Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes

14 - Conjunto Ferragens Fixação

Grupo 8
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 13.143,3300
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1000673&...

2 of 9 17/12/2021 09:10



15 - Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes

16 - Conjunto Ferragens Fixação

Grupo 9
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 16.950,0000
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

17 - Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes

18 - Conjunto Ferragens Fixação

Grupo 10
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 24.600,0000
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

19 - Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes

20 - Conjunto Ferragens Fixação

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes
Descrição  Complementar:  Mão  de  obra:  ESPECIFICAÇÕES  ITENS:  -Nobreak  10Kva  MARCA/MODELO:  LACERDA
10000VA, SÉRIE: 00008464. Entrada e saída 220/110volts (1 unidade) -Nobreak 1 kva marca Enermax. Entrada e saída
220/110volts(1 unidade)  -Nobreak Sinus Double  II  DSP uSS20000Thi  Trifasico 380V Banco de -Baterias  Internas:32
Baterias 17Ah/12V.Banco baterias externas:16( Baterias Estacionarias 100AH 12V(FREEDOM)) - Estabilizadores SMS 600
Va (13 unidades) - NO BREAK . - KVA'S: 1.4 - MARCA: SMS - MODELO: MANAGER III (1 unidade) - NO BREAK . - MARCA:
EQUISUL - MODELO: OFFICE PLUS (1 unidade) - NO BREAK . - DESCRICAO COMPLEMENTAR: MARCA SMS, 3000 VA,
MODELO UPV3000 BI FX, POWER VISION II (2 unidades)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.190,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

10/12/2021
09:51:27

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por inexistência de
propostas válidas.

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Conjunto Ferragens Fixação
Descrição  Complementar:  Peças:  ESPECIFICAÇÕES  ITENS:  -Nobreak  10Kva  MARCA/MODELO:  LACERDA  10000VA,
SÉRIE:  00008464.  Entrada  e  saída  220/110volts  (1  unidade)  -Nobreak  1  kva  marca  Enermax.  Entrada  e  saída
220/110volts(1 unidade)  -Nobreak Sinus Double  II  DSP uSS20000Thi  Trifasico 380V Banco de -Baterias  Internas:32
Baterias 17Ah/12V.Banco baterias externas:16( Baterias Estacionarias 100AH 12V(FREEDOM)) - Estabilizadores SMS 600
Va (13 unidades) - NO BREAK . - KVA'S: 1.4 - MARCA: SMS - MODELO: MANAGER III (1 unidade) - NO BREAK . - MARCA:
EQUISUL - MODELO: OFFICE PLUS (1 unidade) - NO BREAK . - DESCRICAO COMPLEMENTAR: MARCA SMS, 3000 VA,
MODELO UPV3000 BI FX, POWER VISION II (2 unidades)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 30.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1000673&...

3 of 9 17/12/2021 09:10



Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

10/12/2021
09:51:27

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por inexistência de
propostas válidas.

Item: 3 - Grupo 2
Descrição: Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes
Descrição Complementar: Mão de Obra: ESPECIFICAÇÕES ITENS: -Microcomputadores arquimedes, processador core 2
Quad, 4 GB de RAM, 500GB de HD, placa de rede RJ45, rede wireless, com gravador de dvd (12 unidades) -Monitores LG
E2011Px 20” (12 unidades) - Microcomputadores HP Elitedesk 800 G1, Processador Core i7 4770,8GB RAM DDR3,Placa de
Video Integrada ao processador, HD 500GB (50 unidades). - Monitor LED HP V206hz de 20 polegadas(50 unidades) -
Microcomputadores HP Elitedesk 800 G3,Processador Core i7 7700,8GB RAM DDR4,HD 500GB (32 unidades) -Monitor HP
EliteDisplay E233 23”(32 unidades).  -  Microcomputadores  HP Elitedesk 800 G3,  Processador  Core  i5  7500,8GB RAM
DDR4,HD 500GB (40 unidades) - Monitor HP EliteDisplay E232 23”(40 unidades) -Microcomputadores Dell Optiplex 9010,
Core i5 3Geração, 8GB RAM DDR3,Unidade DVD-RW,HD 1TB (15 unidades) -Microcomputadores Dell Optiplex 9020, Core
i5 4670 Geração, 8GB RAM DDR3,Unidade DVD-RW,HD 1TB (51 unidades) -Monitores Dell P2314HT 23” (66 unidades)
-Monitores HP L190HB(50 unidade) -Monitores LG E2011Px 20” (12 unidades) Descrição completa vide Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 60.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFO CENTER INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 59.400,0000 , com valor negociado
a R$ 57.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/12/2021
11:41:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFO CENTER INFORMATICA EIRELI,
CNPJ/CPF:03.974.663/0001-03, Melhor lance : R$ 59.400,0000, Valor Negociado : R$
57.000,0000

Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Conjunto Ferragens Fixação
Descrição Complementar: Peças: ESPECIFICAÇÕES ITENS: -Microcomputadores arquimedes, processador core 2 Quad,
4 GB de RAM, 500GB de HD, placa de rede RJ45, rede wireless, com gravador de dvd (12 unidades) -Monitores LG
E2011Px 20” (12 unidades) - Microcomputadores HP Elitedesk 800 G1, Processador Core i7 4770,8GB RAM DDR3,Placa de
Video Integrada ao processador, HD 500GB (50 unidades). - Monitor LED HP V206hz de 20 polegadas(50 unidades) -
Microcomputadores HP Elitedesk 800 G3,Processador Core i7 7700,8GB RAM DDR4,HD 500GB (32 unidades) -Monitor HP
EliteDisplay E233 23”(32 unidades).  -  Microcomputadores  HP Elitedesk 800 G3,  Processador  Core  i5  7500,8GB RAM
DDR4,HD 500GB (40 unidades) - Monitor HP EliteDisplay E232 23”(40 unidades) -Microcomputadores Dell Optiplex 9010,
Core i5 3Geração, 8GB RAM DDR3,Unidade DVD-RW,HD 1TB (15 unidades) -Microcomputadores Dell Optiplex 9020, Core
i5 4670 Geração, 8GB RAM DDR3,Unidade DVD-RW,HD 1TB (51 unidades) -Monitores Dell P2314HT 23” (66 unidades)
-Monitores HP L190HB(50 unidade) -Monitores LG E2011Px 20” (12 unidades) Descrição completa vide Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 50.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFO CENTER INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de 6,3300 % (valor com desconto:  R$
46.835,0000) .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/12/2021
11:41:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFO CENTER INFORMATICA EIRELI,
CNPJ/CPF:03.974.663/0001-03, Melhor lance: 6,3300 %

Item: 5 - Grupo 3

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1000673&...

4 of 9 17/12/2021 09:10



Descrição: Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes
Descrição Complementar: Mão de Obra: ESPECIFICAÇÕES ITENS: -Servidores de Rede para rack 2U Poweredge R710
2x  Proce.  Intel  Xeon  E5620  (2.4  Ghz,  12M  Cache,  1066  MHz),  Mem  DDR3  ECC  1333MHz,  HDs  SAS:
300GB,600GB,1TB,1.2TB e HDs SATA 10TB, gavetas de disco 2.5” e 3.5”, DVD+/-RW sata, placa control. perc H800, placa
control. IDRAC6 enterprise,placa HBA QLE2562. Com trilhos deslizantes (4 unidades) -Servidores de Rede para rack 2U
Poweredge R610 2x Proce. Intel Xeon E5645 (2.4 Ghz, 12M Cache), Mem. 32 Gb (8 x 4Gb) 1333 MHz, 2x HDs 300 Gb
SAS,  DVD+/-rw  sata,  placa  control.  perc  6/I,  placa  control.  IDRAC6  enterprise,placa  HBA  QLE2562.  Com  trilhos
deslizantes (2 unidades) -Servidor de Rede para rack 2U Poweredge R720 2X Processadores Xeon® E5-2690, 128GB RAM
DDR3,Discos SAS 1.2TB, Gavetas 2,5”.(1Un)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 15.866,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFO CENTER INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15.750,0000 , com valor negociado
a R$ 15.050,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/12/2021
11:41:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFO CENTER INFORMATICA EIRELI,
CNPJ/CPF:03.974.663/0001-03, Melhor lance : R$ 15.750,0000, Valor Negociado : R$
15.050,0000

Item: 6 - Grupo 3
Descrição: Conjunto Ferragens Fixação
Descrição Complementar:  Peças:  ESPECIFICAÇÕES ITENS: -Servidores de Rede para rack 2U Poweredge R710 2x
Proce. Intel Xeon E5620 (2.4 Ghz, 12M Cache, 1066 MHz), Mem DDR3 ECC 1333MHz, HDs SAS: 300GB,600GB,1TB,1.2TB
e HDs SATA 10TB,  gavetas  de disco  2.5”  e  3.5”,  DVD+/-RW sata,  placa control.  perc  H800,  placa control.  IDRAC6
enterprise,placa HBA QLE2562. Com trilhos deslizantes (4 unidades) -Servidores de Rede para rack 2U Poweredge R610
2x Proce. Intel Xeon E5645 (2.4 Ghz, 12M Cache), Mem. 32 Gb (8 x 4Gb) 1333 MHz, 2x HDs 300 Gb SAS, DVD+/-rw sata,
placa  control.  perc  6/I,  placa  control.  IDRAC6  enterprise,placa  HBA  QLE2562.  Com trilhos  deslizantes  (2  unidades)
-Servidor de Rede para rack 2U Poweredge R720 2X Processadores Xeon® E5-2690, 128GB RAM DDR3,Discos SAS 1.2TB,
Gavetas 2,5”.(1Un)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 40.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFO CENTER INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de 6,3300 % (valor com desconto:  R$
37.468,0000) .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/12/2021
11:41:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFO CENTER INFORMATICA EIRELI,
CNPJ/CPF:03.974.663/0001-03, Melhor lance: 6,3300 %

Item: 7 - Grupo 4
Descrição: Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes
Descrição Complementar: Mão de Obra; Especificações itens: -Links de fibra óptica (13 unidades) -Roteadores: Ubiquiti
UNIFI Modelo: UAP-AC-PRO C/Fonte POE 220V(30Un) -Roteador: Wireless-G Access Point SKU WAP54G(4Un) -Roteador
Wireless  AP  Router  54Mbps,  PART  NUMBER:  APR-WR254.(5Un)  -Access  Point  D-Link  DAP-2310  PoE  AiPremier  N
300Mbps(15Un)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.816,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFO CENTER INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.750,0000 , com valor negociado
a R$ 10.250,0000 .

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1000673&...

5 of 9 17/12/2021 09:10



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/12/2021
11:42:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFO CENTER INFORMATICA EIRELI,
CNPJ/CPF:03.974.663/0001-03, Melhor lance : R$ 10.750,0000, Valor Negociado : R$
10.250,0000

Item: 8 - Grupo 4
Descrição: Conjunto Ferragens Fixação
Descrição Complementar: Peças: Especificações itens: -Links de fibra óptica (13 unidades) -Roteadores: Ubiquiti UNIFI
Modelo: UAP-AC-PRO C/Fonte POE 220V(30Un) -Roteador: Wireless-G Access Point SKU WAP54G(4Un) -Roteador Wireless
AP Router 54Mbps, PART NUMBER: APR-WR254.(5Un) -Access Point D-Link DAP-2310 PoE AiPremier N 300Mbps(15Un)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFO CENTER INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de 4,3300 % (valor com desconto:  R$
9.567,0000) .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/12/2021
11:42:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFO CENTER INFORMATICA EIRELI,
CNPJ/CPF:03.974.663/0001-03, Melhor lance: 4,3300 %

Item: 9 - Grupo 5
Descrição: Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes
Descrição  Complementar:  Mão  de  Obra:  ESPECIFICAÇÕES  ITENS:  -Projetores  Epson  Powerlite  95  (30  unidades)
-Solução de Projeção embarcada URMET DARUMA PC 3500i.(13Un) -Projetor Multímidia. Marca Hitachi- tecnologia 3 LCd,
formato 4:3 110/220 volts, lampada com 3000 horas de duração ou superior.com controle remoto ,01 bateria de litio,01
cabo de alimentação AC,01 tampa de elnte 01 bolsa de transporte,01 cabo HD D-sub 15 pinos.(2Un). - Projetor Acer DSV
11XX Series Resolução 800x600,conexão VGA C/Controle(2Un) - Projetor modelo PLC XW55- NR Serie 68x37297 marca
Sanyo.(3Un)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 22.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFO CENTER INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 21.500,0000 , com valor negociado
a R$ 21.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/12/2021
11:42:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFO CENTER INFORMATICA EIRELI,
CNPJ/CPF:03.974.663/0001-03, Melhor lance : R$ 21.500,0000, Valor Negociado : R$
21.000,0000

Item: 10 - Grupo 5
Descrição: Conjunto Ferragens Fixação
Descrição Complementar: Peças: ESPECIFICAÇÕES ITENS: -Projetores Epson Powerlite 95 (30 unidades) -Solução de
Projeção embarcada URMET DARUMA PC 3500i.(13Un) -Projetor Multímidia. Marca Hitachi- tecnologia 3 LCd, formato 4:3
110/220 volts, lampada com 3000 horas de duração ou superior.com controle remoto ,01 bateria de litio,01 cabo de
alimentação AC,01 tampa de elnte 01 bolsa de transporte,01 cabo HD D-sub 15 pinos.(2Un). - Projetor Acer DSV 11XX
Series  Resolução  800x600,conexão  VGA  C/Controle(2Un)  -  Projetor  modelo  PLC  XW55-  NR  Serie  68x37297  marca
Sanyo.(3Un)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1000673&...

6 of 9 17/12/2021 09:10



Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFO CENTER INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de 6,0000 % (valor com desconto:  R$
9.400,0000) .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/12/2021
11:42:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFO CENTER INFORMATICA EIRELI,
CNPJ/CPF:03.974.663/0001-03, Melhor lance: 6,0000 %

Item: 11 - Grupo 6
Descrição: Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes
Descrição Complementar: Mão de Obra: ESPECIFICAÇÕES ITENS: -Impressora Multifuncional jato de Tinta (Impressora,
Cópia e Digitalização). Marca: HP-C4780 (4 unidades) -Impressora Código de Barras TLP2844203 DPI paralela serial USB
(ST)Meio de transferência térmica e térmica direta, com etiqueta adesiva e ribbon resina. Marca:Zebra (1 unidade) -
Gravador digital interno(DVR) 4/8/16/33 canais (9 unidade) -5 Un Gravador NVR NVD 3208 P Resolução 4K H.265. -65 Un
Cabeamento de Câmeras CFTV BNC + alimentação via cabo UTP. -5 Un Fontes para CFTV 12V 20A - 69 Un Câmeras
Intelbras,  camera eletrônica  canhão infra  vermelho 15 metros,  camera eletrônica  canhão infra  vermelho 30 metros,
camera eletrônica canhão infra vermelho 50 metros.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFO CENTER INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9.500,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/12/2021
11:42:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFO CENTER INFORMATICA EIRELI,
CNPJ/CPF:03.974.663/0001-03, Melhor lance : R$ 9.500,0000

Item: 12 - Grupo 6
Descrição: Conjunto Ferragens Fixação
Descrição Complementar: Peças: ESPECIFICAÇÕES ITENS: -Impressora Multifuncional jato de Tinta (Impressora, Cópia
e  Digitalização).  Marca:  HP-C4780 (4  unidades)  -Impressora  Código  de  Barras  TLP2844203  DPI  paralela  serial  USB
(ST)Meio de transferência térmica e térmica direta, com etiqueta adesiva e ribbon resina. Marca:Zebra (1 unidade) -
Gravador digital interno(DVR) 4/8/16/33 canais (9 unidade) -5 Un Gravador NVR NVD 3208 P Resolução 4K H.265. -65 Un
Cabeamento de Câmeras CFTV BNC + alimentação via cabo UTP. -5 Un Fontes para CFTV 12V 20A - 69 Un Câmeras
Intelbras,  camera eletrônica  canhão infra  vermelho 15 metros,  camera eletrônica  canhão infra  vermelho 30 metros,
camera eletrônica canhão infra vermelho 50 metros.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFO CENTER INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de 4,0000 % (valor com desconto:  R$
9.600,0000) .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/12/2021
11:42:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFO CENTER INFORMATICA EIRELI,
CNPJ/CPF:03.974.663/0001-03, Melhor lance: 4,0000 %

Item: 13 - Grupo 7
Descrição: Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes
Descrição Complementar: Mão de Obra: ESPECIFICAÇÕES ITENS: Marca: Vaio – Modelo: FE15 – Fabricante: Positivo
Tecnologia Notebook: Processador Intel 10ª geração, Intel Core i5-10210U (1.60 GHz, 6 MB Cache, Quad Core), com Intel
Turbo Boost até 4.20 GHz; Sistema Operacional Windows 10; Memória RAM 8 GB DDR4; Slots de Memória 1x slot DDR4,
com suporte de até 16 GB; Armazenamento HDD 2.5” 1 TB 5400 RPM; Abertura do LCD 135º Leitor de Cartões SD Card;
Webcam Câmera Frontal 1.0 MP; Tela LCD 15.6’’, Widescreen, Antirreflexiva com resolução 1366 x 768 HD, com tecnologia

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1000673&...

7 of 9 17/12/2021 09:10



LED; Vídeo Processamento de vídeo integrado Intel UHD Graphics, Suporte Microsoft DirectX 12 e OpenGL 4.5; Áudio
Microfone e alto-falantes estéreo embutidos; Conectividade Rede sem fio Intel Dual Band Wireless-AC e Bluetooth 5;
Portas de Conexão: 2x USB 3.1 (Geração 1 Tipo A, com suporte a carregamento), 1x USB 3.1 (Geração 1 Tipo C), 1x USB
2.0,  1x HDMI,  VGA adapt.,1x (Áudio para microfone + Áudio para fone de ouvido),  1x RJ45 Gigabit  LAN, 1x DCIN
(alimentação do produto); Teclado Português-Brasil, ABNT2 com teclado numérico, 105 teclas; Mouse Tipo Touchpad com
controle preciso do cursor, com toque múltiplo,Descrição completa vide Edital
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 21.166,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFO CENTER INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 21.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/12/2021
11:43:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFO CENTER INFORMATICA EIRELI,
CNPJ/CPF:03.974.663/0001-03, Melhor lance : R$ 21.000,0000

Item: 14 - Grupo 7
Descrição: Conjunto Ferragens Fixação
Descrição  Complementar:  Peças:  ESPECIFICAÇÕES  ITENS:  Marca:  Vaio  –  Modelo:  FE15  –  Fabricante:  Positivo
Tecnologia Notebook: Processador Intel 10ª geração, Intel Core i5-10210U (1.60 GHz, 6 MB Cache, Quad Core), com Intel
Turbo Boost até 4.20 GHz; Sistema Operacional Windows 10; Memória RAM 8 GB DDR4; Slots de Memória 1x slot DDR4,
com suporte de até 16 GB; Armazenamento HDD 2.5” 1 TB 5400 RPM; Abertura do LCD 135º Leitor de Cartões SD Card;
Webcam Câmera Frontal 1.0 MP; Tela LCD 15.6’’, Widescreen, Antirreflexiva com resolução 1366 x 768 HD, com tecnologia
LED; Vídeo Processamento de vídeo integrado Intel UHD Graphics, Suporte Microsoft DirectX 12 e OpenGL 4.5; Áudio
Microfone e alto-falantes estéreo embutidos; Conectividade Rede sem fio Intel Dual Band Wireless-AC e Bluetooth 5;
Portas de Conexão: 2x USB 3.1 (Geração 1 Tipo A, com suporte a carregamento), 1x USB 3.1 (Geração 1 Tipo C), 1x USB
2.0,  1x HDMI,  VGA adapt.,1x (Áudio para microfone + Áudio para fone de ouvido),  1x RJ45 Gigabit  LAN, 1x DCIN
(alimentação do produto); Teclado Português-Brasil, ABNT2 com teclado numérico, 105 teclas; Mouse Tipo Touchpad com
controle preciso do cursor, com toque múltiplo, Descrição completa vide Edital
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 20.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFO CENTER INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de 6,0000 % (valor com desconto:  R$
18.800,0000) .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/12/2021
11:43:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFO CENTER INFORMATICA EIRELI,
CNPJ/CPF:03.974.663/0001-03, Melhor lance: 6,0000 %

Item: 15 - Grupo 8
Descrição: Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes
Descrição Complementar: Mão de Obra: ESPECIFICAÇÕES ITENS: Manutenção de Central telefônica, marca Leucotron
Active IP LDS - Campus Erechim. Equipamentos ligados na central: 02 chips para celular, aplicativo TGCO Advanced,
Contact Phone (30), Taritron Flex (64), 01 modem da companhia OI, 1 computador.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.143,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 16 - Grupo 8
Descrição: Conjunto Ferragens Fixação
Descrição Complementar: Peças: ESPECIFICAÇÕES ITENS: Manutenção de Central telefônica, marca Leucotron Active
IP LDS - Campus Erechim. Equipamentos ligados na central: 02 chips para celular, aplicativo TGCO Advanced, Contact
Phone (30), Taritron Flex (64), 01 modem da companhia OI, 1 computador.

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1000673&...

8 of 9 17/12/2021 09:10



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 17 - Grupo 9
Descrição: Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes
Descrição  Complementar:  Mão  de  Obra:  ESPECIFICAÇÕES  ITENS:  Plotter  para  impressão/Impressora.  Modelo  HP
DesignJet T730. Tamanho: 36” (914mm). (1 unidade).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.950,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 18 - Grupo 9
Descrição: Conjunto Ferragens Fixação
Descrição Complementar: Peças: ESPECIFICAÇÕES ITENS: Plotter para impressão/Impressora. Modelo HP DesignJet
T730. Tamanho: 36” (914mm). (1 unidade).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 19 - Grupo 10
Descrição: Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes
Descrição Complementar: Mão de Obra: ESPECIFICAÇÕES ITENS: Plotter para confecção, sistema Audaces. Modelo
Audaces Jet Ultra 205 XLY Tamanho: 2,10 metros. (1 unidade)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 16.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 20 - Grupo 10
Descrição: Conjunto Ferragens Fixação
Descrição Complementar: Peças: ESPECIFICAÇÕES ITENS: Plotter para confecção, sistema Audaces. Modelo Audaces
Jet Ultra 205 XLY Tamanho: 2,10 metros. (1 unidade)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1000673&...

9 of 9 17/12/2021 09:10


